АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.05.2017 №43

г. Качканар

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 № 221-03
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Свердловской области», решением КЧС и ОПБ
Качканарского городского округа от 04 июня 2017 года, в связи
со сложившейся обстановкой, вызванной стихийным бедствием на
территории Качканарского городского округа,

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Качканарского
городского округа с 04 июня 2017 года до особого указания.

2. Утвердить план ликвидации последствий стихийного бедствия
на территории Качканарского городского округа (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации городского округа по городскому
хозяйству В.А. Саракаева.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру

Типшрафия ООО «Скиф», гКачканар, ул.Тургенева. 1.
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 63 от 13.01.2014. т. 500 экз.

С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН

Распоряжением Администрации

Качканарского городского округа

 от 30.05.2017 № 43

 «О введении режима чрезвычайной

ситуации на территории

Качканарского городского округа»

ПЛАН

 ликвидации последствий стихийного бедствия

на территории Качканарского городского округа

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

выполнения

Ответственный

за исполнение

Примечание

1.
Провести КЧС и ОПБ Качканарского
городского округа

05.06.2017 Председатель и
секретарь КЧС и

ОПБ КГО

2.
Организовать работу оперативной группы
по ликвидации ЧС

04.06.2017
Председатель и

секретарь КЧС и
ОПБ КГО

3.
Оперативной группе выехать на место ЧС
для уточнения обстановки

04.06.2017
Руководитель
оперативной

группы

4.
Привести силы и средства аварийно-
спасательных служб в готовность к
выполнению восстановительных работ

04.06.2017 Руководители
аварийно-

спасательных служб

5.
Восстановить электроснабжение социаль-
ных объектов п. Валериановск (школа,
детский сад)

04.06.2017
до 17:00

МУП «Горэнерго»

6.
Восстановить электроснабжение в п.
Валериановск, п. Именновский

05.06.2017
до 15:00

МУП «Горэнерго»

7.
Провести подворовый обход жилых домов
п. Валериановск, комиссионное визуальное
обследование жилого сектора, подготовить
списки пострадавших жилых домов с
указанием адресов, списки собственников
пострадавших жилых домов, с целью
установления ущерба

04-05.06.
2017

Управляющий
делами

п. Валериановск
Комиссия

8.
Провести мероприятия по устранению
последствий стихийного бедствия в ОЛ
«Чайка» до заселения детей

07.06.2017

Аварийно– спаса-
тельные службы АО

ЕВРАЗ КГОК

9.
Рассмотреть на совещании оперативной
группы порядок выделения единовремен-
ной материальной помощи гражданам,
пострадавшим от стихийного бедствия,
порядок финансирования ликвидации
аварии, подготовить все необходимые
документы

13-15.06.
2017

Отдел экономики и
стратегического

развития,
Финансовое
управление

Администрации
КГО

10.
Подготовить и направить в Министерство
энергетики и жилищно-коммунального

08.06.2017 ОГХТиС
Администрации

 2

хозяйства Свердловской области справку
по ущербу

КГО

И.Н. Попова, 6 97 18